
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00928
 

DEL 03/11/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
03/11/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 2024/01112 del 20/12/2024 recante: "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico - Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - disciplina di Patologia Clinica (Laboratorio 

di Analisi Chimico - Cliniche e Microbiologia), indetto dall'Azienda Sanitaria Locale di Potenza con D.D.G. n. 257/2024. Nomina 

Commissione Esaminatrice". Integrazione e modifica

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 

Affari Generali  Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Economico Finanziaria  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
03/11/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota> relaziona quanto 

segue: 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2024/00257 del 28/03/2024, questa Azienda Sanitaria ha 

indetto apposito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 

(uno) posto di Dirigente Medico – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi – disciplina di Patologia 

Clinica (Laboratorio di Analisi Chimico – Cliniche e Microbiologia); 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II n. 19 del 16/04/2024 e, 

per estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S., “Concorsi ed esami”, n. 39 del 14/05/2024 con scadenza del termine 

utile per la presentazione delle domande, da trasmettere unicamente tramite procedura telematica 

accedendo all’indirizzo web https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it, previsto per le ore 23:59:59 del 

giorno 13 giugno 2024 (30° giorno successivo alla pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R.I.); 

 con Determinazione dirigenziale n. 2024/D.01768 del 11/07/2024 si è proceduto all’ammissione dei 

candidati partecipanti; 

 con D.D.G. n. 2024/01112 del 20/12/2024, all’esito dell’attività istruttoria condotta dalla U.O.C. 

proponente finalizzata ad acquisire la disponibilità e la dichiarazione di assenza di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente in materia, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso 

in parola come di seguito composta: 

1. Dott. FUNDONE Pietro Domenico PRESIDENTE 

Direttore ASP U.O.C. “Servizio per le  

Dipendenze Melfi”  

2. Dott.ssa GRASSO Pasqualina COMPONENTE TITOLARE  

Già A.S.L. di Benevento – Regione Campania (nomina regionale ai sensi art.25 DPR 483/97) 

3. Dott.ssa CIANCIULLI Mariarosaria COMPONENTE TITOLARE  

A.O.R.N. “Sa Giuseppe Moscati” di Avellino - (sorteggiata ai sensi art. 6, co. 2, D.P.R. 483/97) 

Regione Campania 

4. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Collaboratore Amministrativo Professionale ASP  

Preso atto che, con nota del 31/01/2025, la Dott.ssa GRASSO Pasqualina, Componente Titolare di 

nomina regionale, ha comunicato a mezzo e-mail la propria incompatibilità a ricoprire l’incarico di 

Componente della Commissione esaminatrice in parola in quanto riveste attualmente la carica di Sindaco 

di Durazzano (BN) presso il quale risiede; 

Viste e richiamate, per l’effetto; 

 la nota, assunta al prot. ASP n. 72173 del 28/07/2025, con la quale questa Azienda Sanitaria ha chiesto 

alla Direzione Generale regionale competente di voler procedere a nuove designazioni nel rispetto 

dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 483/1997 e dell’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., commi 1, 

lett. a) e 1bis ; 

 la nota della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona della Regione Basilicata n. 

U.0190660 del 18/08/2025 (assunta in pari data al prot. ASP n. 78227) con cui sono stati comunicati i 

nuovi nominativi dei componenti di designazione regionale nelle persone di:  

Dott. GOFFREDI Gregorio – A.S.L. Salerno – Regione Campania - Componente Titolare; 

Dott.ssa TAMPOIA Marilina – A.S.L. Taranto – Regione Puglia - 1° Componente Supplente; 

Dott. DI IORIO Giancarlo – A.S.L. Pescara – Regione Abruzzo - 2° Componente Supplente; 

Dato atto che, all’esito dell’attività istruttoria condotta dalla U.O. proponente: 

https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

 con nota prot. ASP n. 90868 del 29/09/2025 il Dott. GOFFREDI Gregorio, Componente Titolare di 

nomina regionale, ha comunicato, in riscontro ad apposita richiesta di questa ASP prot. n. 84466 del 

09/09/2025, di accettare la nomina de qua e ha dichiarato l’assenza delle incompatibilità previste dalla 

normativa vigente in materia; 

 con nota prot. ASP n. 94822 del 09/10/2025 l’A.S.L. di Salerno, di appartenenza del Dott. Gregorio 

Goffredi, ha trasmesso la preventiva autorizzazione ai sensi dell’art. 53, comma 8, del D.Lgs 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

 la Dott.ssa TAMPOIA Marilina, 1° Componente Supplente del Dott. Gregorio Goffredi, non ha riscontrato 

apposita richiesta di questa ASP prot. n. 84511 del 09/09/2025, di accettazione della nomina de qua e di 

dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia;  

 Il Dott. DI IORIO Giancarlo, 2° Componente Supplente del Dott. Gregorio Goffredi, non ha riscontrato 

apposita richiesta di questa ASP prot. n. 84519 del 09/09/2025, di accettazione della nomina de qua e di 

dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia;  

Ritenuto di confermare l’affidamento delle funzioni di Presidente e di Segretario verbalizzante della 

Commissione esaminatrice in parola rispettivamente al Dott. Pietro Domenico Fundone e al Dott. Paolo 

Vincenzo Biagio Schettini, in servizio di ruolo presso questa Azienda Sanitaria, già individuati con D.D.G. 

n. 1112/2024; 

Ritenuto, altresì, di confermare quanto già diversamente disposto con la D.D.G. n. 1112/2024 in ogni altra 

sua parte; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di nominare, ai sensi del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 e ss.mm.ii., la Commissione esaminatrice del 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto da questa Azienda Sanitaria con D.D.G. n. 257/2024, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Patologia Clinica 

(Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia) come di seguito composta: 

1. Dott. FUNDONE Pietro Domenico   PRESIDENTE 

Direttore ASP U.O.C. “Servizio per le  

Dipendenze Melfi”  

2. Dott. GOFFREDI Gregorio COMPONENTE TITOLARE  

A.S.L. di Salerno – Regione Campania (nomina regionale ai sensi art. 25 DPR 483/97) 

3. Dott.ssa CIANCIULLI Mariarosaria COMPONENTE TITOLARE 

A.O.R.N. “San Giuseppe Moscati” di Avellino - (sorteggiata ai sensi art. 6, co. 2, DPR 483/97) 

Regione Campania 

4. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Collaboratore Amministrativo Professionale ASP  

 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500207 del 3 settembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di nominare, ai sensi del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 e ss.mm.ii., la Commissione esaminatrice del 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto da questa Azienda Sanitaria con D.D.G. n. 257/2024, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Patologia 

Clinica (Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia) come di seguito composta: 

1. Dott. FUNDONE Pietro Domenico   PRESIDENTE 

Direttore ASP U.O.C. “Servizio per le  

Dipendenze Melfi”  

2. Dott. GOFFREDI Gregorio COMPONENTE TITOLARE  

A.S.L. di Salerno – Regione Campania (nomina regionale ai sensi art. 25 DPR 483/97) 

3. Dott.ssa CIANCIULLI Mariarosaria COMPONENTE TITOLARE 

A.O.R.N. “San Giuseppe Moscati” di Avellino - (sorteggiata ai sensi art. 6, co. 2, DPR 483/97) 

Regione Campania 

4. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Collaboratore Amministrativo Professionale ASP  

 di dare atto che nei confronti dei Componenti della predetta Commissione esaminatrice, esterni al 

S.S.R., spettano i compensi previsti dalla L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii. e dalla L.R. n. 7/2003; 

 di prendere atto delle disposizioni contenute nell’art. 25 della L.R. n. 26/2011, come in ultimo 

modificato dall’art. 3 della L.R. n. 36/2015, fermo restando quanto stabilito con D.D.G. n. 2020/00242 del 

12/05/2020 recante: “Adozione Regolamento attuativo dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e art. 28 L.R. n. 

1/2004”; 

 di precisare che le funzioni di Presidenza della citata Commissione sono svolte ratione officii e, 

pertanto, non determinano l’attribuzione di compensi; 

 di inviare, ai sensi dell’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, introdotto dalla Legge n. 

215/2012, il presente Provvedimento alla Consigliera di Parità della Regione Basilicata;  

 di trasmettere copia del presente Provvedimento ai Componenti e al Segretario della Commissione 

Esaminatrice nominata e alle Aziende di appartenenza degli incaricati;  

 di confermare quanto già diversamente disposto con la D.D.G. n. 1112/2024 in ogni altra sua parte;  

 di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” per la pubblicazione del presente 

Provvedimento sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it ; 

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, da 

notificare on line agli Uffici indicati in indirizzo. 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Potenza che ne cura la 

conservazione. 

Il presente atto non comporta oneri immediati. L’impegno di spesa verrà assunto in sede di adozione del 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

Provvedimento di liquidazione dei compensi spettanti ai componenti esterni al S.S.R. nonché il rimborso 

delle spese di viaggio ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e ss.mm.ii., fatto salvo quanto stabilito con 

D.D.G. n. 2020/00242 del 12/05/2020 recante: “Adozione Regolamento attuativo dell’art. 25 della L.R. n. 

26/2011 e art. 28 L.R. n. 1/2004”. 

 

 

 
 
 

 
 
 

Paolo Schettini
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Massimo De Fino    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Commissario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


